
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33695 Quinta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2018 

93 de 23 de Abril de 2018, publicada no DOE nº. 33620 de 
18/05/2018, protocolo n° 313815, em nome dos servidores 
Elisângela de Sousa Gonçalves Leal, Matricula: 57207345/1 
, João Pereira Monteiro, Matricula: 0504472, e Reinaldo 
Rodrigues Vasconcelos, Matrícula: 0478194, referente à 
concessão de Diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 05 de Setembro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 358637
PORTARIA Nº 20 DE 05 DE SETEMBRO DE 2018.
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 343/2018-
CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Of cial do Estado nº 
33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/177410
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº 
94 de 03 de Abril de 2018, publicada no DOE nº. 33620 de 
18/05/2018, protocolo n° 313818, em nome do servidor Jaime 
Luiz do Nascimento Rodrigues, Matricula: 0504735, referente 
à concessão de Diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 05 de Setembro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 358646

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 02/2018 
10°CRS/SESPA
A Secretaria de Estado de Saúde Pública do Pará, por meio do 
10° Centro Regional de Saúde, por intermédio de sua Pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviço de emissão de PASSAGEM FLUVIAL do tipo lancha 
(voadeiras), compreendendo os serviços de reserva, marcação, 
remarcação, endosso, emissão e fornecimento de passagem 
fl uvial aos servidores do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA 
pelo período de 12 meses, na área de tráfego fl uvial entre os 
municípios de Vitória do Xingu, Porto de Moz e Senador José 
Porfi rio ambos no estado do Pará. conforme especifi cações 
contidas no Edital, Termo de Referência e Anexos.
DATA DA ABERTURA: 20/09/2018.
HORÁRIO: 08H00 (Horário de Brasilia/DF).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 926024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908203, 908284, 908302, 908304 
e 908307
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-33
FONTE: 0103 e 0149
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o 
edital nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
a Pregoeira responsável, através do email licitacao.10crs@
sespa.pa.gov.br
Altamira (PA), 05 de Setembro de 2018.
FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES
PREGOEIRA DO 10° CRS/SESPA

Protocolo: 358687

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 452 de 05 de Setembro de 2018.
Nome: Leydiane Conceição Pompeu.
Cargo: Técnica do CEREST.
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual.
CPF: 831.464.822.15.
Nome: Leia Dantas Guimarães.

Cargo: Técnica do CEREST.
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual.
CPF: 558.490.162-87.
Nome: Maria do Carmo Lima de Carvalho.
Cargo: Técnica do CEREST.
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual.
CPF: 093.965.192-00.
Período: 04 a 05.09.2018.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia.
Objetivo: participar do I Seminário Agrotóxico X Saúde.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 358403

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 277 de 11 de Julho de 2018
Objetivo: Realizar supervisão nas unidades consumidoras de 
energia elétrica, constante como de responsabilidade do 13º 
CRS/SESPA/VIGILÂNCIA EM SAÚDE, para verifi cação da real 
competência (13º CRS/SESPA OU SMS LOCAL), conforme 
solicitado pelo DSG-SESPA.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): OEIRAS DO PARÁ – PA
Servidor(es):
5913119-1 / ALAN CRISTHE MARQUES VULCÃO (Agente 
Administrativo)
/ 3,5 diárias (Completa) / de 23/07/2018 a 26/07/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 358283
PORTARIA Nº 281 de 11 de Julho de 2018
Objetivo: Verifi car as ações de Vigilância e Controle de 
Leishmaniose, bem como de materiais e medicamentos 
disponíveis.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): OEIRAS DO PARÁ – PA
Servidor(es):
57206125-1 / BENEDITO JAILSON DORNELAS DA VEIGA 
(Marinheiro Fluvial de Máquinas)
/ 3,5 diárias (Completa) / de 23/07/2018 a 26/07/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 358301
PORTARIA Nº 272 de 04 de Julho de 2018
Objetivo: Realizar abastecimento de imunobiológicos e insumos 
na rede de frios do município de Baião.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): BAIÃO – PA
Servidor(es):
5900470-1 / IONILSON ALVES DA SILVA (Marinheiro Fluvial de 
Convés)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 26/07/2018 a 28/07/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 358404
PORTARIA Nº 279 de 11 de Julho de 2018
Objetivo: Apoiar tecnicamente às ações de prevenção das 
hepatites virais pertinentes a campanha “Julho Amarelo”, junto 
aos técnicos do município.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): BAIÃO – PA
Servidor(es):
5913132-1 / ILANA MONIQUE DO SOC. DE MORAES CARVALHO 
(Agente Administrativo)
6400917-1 / JOSILENE DIAS TENÓRIO (Chefe da Divisão 
Técnica)
5115272-1 / ELISABETH FREITAS GONÇALVES (Auxiliar de 
Informática)
57205455-1 / ALONSO LOPES DOS SANTOS (Motorista)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 23/07/2018 a 25/07/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 358266
PORTARIA Nº 265 de 03 de Julho de 2018
Objetivo: Realiza visita técnica para avaliação da produção 
ambulatorial e hospitalar.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU – PA
Servidor(es):
5941803-1 / FERNANDO ASSUNÇÃO CAMARINHA (Chefe de 
Divisão-DOCA)
/ 4,5 diárias (Completa) / de 31/07/2018 a 04/08/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 358419

PORTARIA Nº 283 de 18 de Julho de 2018
Objetivo: Realizar diagnóstico laboratorial da Malária em UDT 
volante instalada em localidades positivas que fazem fronteira 
com o município de Cametá.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): OEIRAS DO PARÁ – PA
Servidor(es):
57206619-1 / PAULO DOS PRAZERES RODRIGUES (Agente de 
Controle de Endemias)
/ 14,5 diárias (Completa) / de 30/07/2018 a 13/08/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 358424
PORTARIA Nº 287 de 19 de Julho de 2018
Objetivo: Participar do XXXIV Congresso Nacional de Secretarias 
Municipais de Saúde e 6º Congresso Norte e Nordeste de 
Secretarias Municipais de Saúde.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): BELÉM – PA
Servidor(es):
57223440-2 / BENEDITO NONATO FIGUEIREDO CALDAS (Chefe 
da Divisão Administrativa/Financeira)
5482640-2 / RAQUEL DOS SANTOS MOREIRA (Odontóloga)
/ 4,5 diárias (Completa) / de 24/07/2018 a 28/07/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 358339
PORTARIA Nº 276 de 10 de Julho de 2018
Objetivo: Realizar abastecimento de imunobiológicos e insumos 
na rede de frios do município de Mocajuba.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): MOCAJUBA – PA
Servidor(es):
5900470-1 / IONILSON ALVES DA SILVA (Marinheiro Fluvial de 
Convés)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 23/07/2018 a 25/07/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 358269
PORTARIA Nº 282 de 11 de Julho de 2018
Objetivo: Reunir com equipe técnica da SMS para manutenção/
adequação das ações de Controle e Vigilância da Malária, bem 
como realizar monitoramento e supervisão dos trabalhos de 
controle e vigilância da Malária realizadas na BR422.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU – PA
Servidor(es):
5933260-1 / ANDREIA RIBEIRO NUNES (Chefe da Divisão de 
Endemias)
57206623-1 / JONAS DO CARMO PEREIRA JUNIOR (Agente de 
Controle de Endemias)
57223440-2 / BENEDITO NONATO FIGUEIREDO CALDAS (Chefe 
da Divisão Administrativa/Financeira)
57205455-1 / ALONSO LOPES DOS SANTOS (Motorista)
/ 5,5 diárias (Completa) / de 30/07/2018 a 04/08/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 358418
PORTARIA Nº 285 de 19 de Julho de 2018
Objetivo: Apoiar tecnicamente as ações de prevenção das 
Hepatites Virais pertinentes a Campanha Julho Amarelo, junto 
aos técnicos do município.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU – PA
Servidor(es):
6400917-1 / JOSILENE DIAS TENÓRIO (Chefe da Divisão 
Técnica)
5913132-1 / ILANA MONIQUE DO SOC. DE MORAES CARVALHO 
(Agente Administrativo)
57205455-1 / ALONSO LOPES DOS SANTOS (Motorista)
92134-1 / DOMINGOS DA SILVA CAMPOS (Auxiliar de 
Enfermagem)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 26/07/2018 a 28/07/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 358378
PORTARIA Nº 264 de 03 de Julho de 2018
Objetivo: Apoiar tecnicamente às ações de prevenção das 
hepatites virais pertinentes a campanha “Julho Amarelo”, assim 
como realizar a divulgação dos serviços de Ouvidoria do SUS em 
conjunto com as Ouvidorias de Saúde dos municípios.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU – PA
Servidor(es):
57190531-1 / ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO (Agente 
Administrativo)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 26/07/2018 a 28/07/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 358409


